2021 年 1 月 29 日

各 位

会社名   川 崎 近 海 汽 船 株 式 会 社

（コード番号 9179 東証第 2 部）

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  久下  豊

問合せ先  常務取締役経営企画部長  佐野 秀広

（TEL:050-3821-1334）

2021 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 10 月 30 日に公表いたしました 2021 年３月期通期連結業績予想

を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円
35,600

百万円
△200

百万円
△550

百万円
0

円　銭
0.00

今回発表予想（B） 36,700 250 0 0 0.00

増減額（B-A） 1,100 450 550 0 0.00

増減率（％） 3.1% ー ー ー ー

（ご参考）前期実績
（2020年３月期通期）

44,337 1,913 1,907 1,370 466.90

２．修正の理由

 通期業績予想につきましては、第４四半期（１-３月）は新型コロナウイルス感染症の影響は依然

として継続することが想定され、また、例年どおり季節要因による荷動きの落ち込みが見込まれて

おりますが、第３四半期（10-12月）で、コロナ禍のなか、想定を上回る荷動きであったことや、想

定を下回る燃料油価格であったことなどにより、上記のとおり通期業績予想の修正を行いました。

なお、第３四半期（10-12月）で特別損失を計上したことなどにより親会社株主に帰属する当期純利

益は変更ございません。

今回の通期業績予想は、前回公表値よりは改善するものの、売上、利益水準ともに前年を大きく

下回ることを予想しております。引き続き、来期以降の収益力の改善に向けて更なる構造改革を検

討してまいります。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成しており、

実際の業績は今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以上